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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận số 98-KL/TU của Tỉnh ủy về tiếp tục tổ chức thực hiện 

Đề án cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh” giai đoạn 2021-2025 

 

Thực hiện Kết luận số 98-KL/TU ngày 28/4/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu 

và Kế hoạch số 104/KH-MTTQ-BTT, ngày 05/7/2021 của Uỷ ban MTTQ tỉnh 

về tiếp tục tổ chức thực hiện Đề án Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

nông thôn mới, đô thị văn minh” giai đoạn 2021 -2025; Liên đoàn Lao động tỉnh 

xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tham gia 

triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận số 98-KL/TU, ngày 28/4/2021 của Tỉnh 

ủy về tiếp tục tổ chức thực hiện Đề án Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”giai đoạn 2021 – 2025. 

- Phối hợp triển khai, thực hiện Đề án Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” nhằm không ngừng củng cố và phát 

huy khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sức mạnh tổng hợp, góp phần hoàn thành 

các mục tiêu xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG  

1. Phối hợp với chính quyền cùng cấp tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn 

viên, CNVCLĐ tham gia thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” gắn với thực hiện tốt các chỉ thị, nghị 

quyết của Trung ương, của tỉnh về xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, 

trọng tâm là Chỉ thị số 10-CT/TW, ngày 15/12/2016 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. 

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho đoàn viên, 

CNVCLĐ về ý nghĩa, mục đích xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, tạo 

sự đồng thuận, hưởng ứng của đoàn viên, CNVCLĐ trong thực hiện Cuộc vận 
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động trong giai đoạn mới gắn với thực hiện chất lượng, hiệu quả các phong trào 

thi đua “Nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu chung sức xây dựng nông thôn 

mới”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

3. Vận động đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia phong trào “Toàn 

dân tham gia bảo vệ an ninh tổ quốc”, nâng cao tinh thần đấu tranh phòng, 

chống tội phạm, xây dựng khu dân cư an toàn về an ninh trật tự, mô hình khu 

dân cư tự quản. 

4. Phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện tốt quy chế giám sát, 

phản biện xã hội, tham gia xây dựng Đảng, chính quyền theo Quyết định số 217-

QĐ/TW và Quyết định số 218-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị (khóa 

XI); nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân,thực hiện tốt quy 

chế dân chủ ở cơ sở trong các cơ quan, đơn vị. Tăng cường nắm bắt tâm tư, 

nguyện vọng, giải quyết kịp thời các kiến nghị, đề xuất của đoàn viên, 

CNVCLĐ theo quy định; tích cực đấu tranh với những hành vi tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực. 

5. Phối hợp kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Cuộc vận động 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” một cách trung 

thực, khách quan.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các cấp công đoàn triển khai thực hiện Kết 

luận số 98-KL/TU, ngày 28/4/2021 của Tỉnh ủy về tiếp tục tổ chức thực hiện Đề 

án Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới,đô thị văn 

minh” giai đoạn 2021 – 2025 trong đoàn viên, CNVCLĐ. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả 

thực hiện Cuộc vận động. 

2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công 

đoàn Viên chức 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan cùng cấp tổ chức tuyên 

truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 98-KL/TU, ngày 28/4/2021 

của Tỉnh ủy phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị. 

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo CĐCS tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với 

chính quyền, chuyên môn đồng cấp triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền 
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Cuộc vận động trong đoàn viên, CNVCLĐ đảm bảo thiết thực, hiệu quả; định kỳ 

báo cáo kết về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công)./. 

 

Nơi nhận: 

- Tỉnh ủy Lai Châu; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Uỷ Ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- LĐLĐ các huyện, thành phố; CĐN, CĐVC; 

- Lưu: VT, TgNc. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đồng Thị Nghĩa 
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